
 

那医発第 188 号  

令和 5 年 6 月 19 日 

施設長 各位 
                              那覇市医師会 
                               会  長 友利 博朗 
                               担当理事 宮城 政剛 

 

沖縄県医師会新型コロナウイルス感染症医師向け勉強会の名称変更について 

 
平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会を通じて「沖縄県医師会新型コロナウイルス感染症医師向け勉強会の名称変更に
ついて」が届きましたのでご案内申し上げます。 
 また、関係文書は当会ホームページ（新着情報→【医療機関向け】各種情報提供）に掲載しております。 
☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：石垣・前泊 / 電話 098-868-7579） 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖医発第 418号 

令和 5年 6月 12日 

地区医師会長 殿 

沖縄県医師会 

会長 安里 哲好 
 

沖縄県医師会新型コロナウイルス感染症医師向け勉強会の名称変更について 
 
 

日頃より本会会務にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本会では、昨年 11 月より沖縄県医師会新型コロナウイルス感染症医師向け勉強会を隔
週水曜日毎に勉強会を開催させていただいているところです。 

今般、新型コロナウイルス感染症の類型変更から、約 1 ヶ月経過したことに伴い、勉強会に
て取扱うテーマを新型コロナウイルス感染症に限らず、幅広いテーマを取扱うことと致しまし
た。 

その為、勉強会の名称を「沖縄県医師会医師向け勉強会」へと変更した上で、会員の先生方
へ適切な情報を引き続きお届けする為、継続して実施させていただくことと致しました。 

次回の勉強会は 6 月 21 日(水) 19：00 に開催し、その後、隔週水曜日を目途に開催を予定致
しております。 

なお、次回勉強会では、新型コロナウイルス感染症の治療薬等を取り上げ、意見交換を行わ
せていただきたく考えております。 

つきましては、ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、貴管下会員へ改めてご案内下さいますよ
う、ご高配の程どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 
 

記 

 

沖縄県医師会医師向け勉強会 

(シリーズ沖縄医療の新潮流：パンデミック後の感染症対策と地域連携(仮)) 

 

※ 第 14 回：令和 5 年 6 月 21 日(水) 19：00～20：30 ／ WEB 形式 

※ 以降、隔週水曜日に開催予定 

※ 沖縄県医師会ホームページ→医療従事者の皆様へ →新型コロナウイルス感染症関連情報

→新型コロナウイルス感染症医師向け勉強会 

※ パスワード:2023okinawa 

 

 

 

ご案内 

沖縄県医師会事務局業務 2課:高良、平良 
TEL:098-888-0087 
FAX:098-888-0089 

g2@okinawa.med.or.jp 


